
 

UCHWAŁA NR VI / 42 / 2019 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 20 marca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/256/10 Rady Gminy Jemielno z dnia 27 września 

2010r. w sprawie Statutu Gminy Jemielno 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2018 poz. 994 ze zmianami) Rada Gminy Jemielno uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/256/10 Rady Gminy Jemielno z dnia 27 września 2010r. w sprawie 

Statutu Gminy Jemielno (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2010r Nr 231 poz. 3863) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w § 16 dodaje się po punkcie 3 punkt 3a o brzmieniu „3a Komisja skarg , wniosków i 

petycji” 

2. w ROZDZIALE IV –TRYB PRACY RADY, DZIAŁ V PROCEDURY GŁOSOWANIA 

zmienia się § 59, który otrzymuje brzmienie: „ 

„§ 59. 1. W głosowaniu biorą udział wyłącznie radni. 

           2. Głosowanie może odbyć się w sposób jawny lub tajny o ile ustawy tak stanowią. 

           3. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń   

               umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

           4. w przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 3 nie jest     

możliwy z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne . 

            5. głosowanie imienne o którym mowa w ust. 4 odbywa się poprzez wywołanie imienne  

               radnego, który ustnie odda swój głos „za” , jestem przeciw”,, wstrzymuję się’’ 

          6. Przewodniczący obrad odnotuje oddany głos radnego w protokole. 

          7. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący obrad, zostają one odnotowane w 

protokole sesji.” 

3. po rozdziale V dodaje się rozdział V a w brzmieniu: 

Rozdział V a. 

ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

ORAZ TRYB PRZYJMOWANIA I ZAŁATWIANIA PRZEZ RADĘ GMINY 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

 

§ 95a. 1. Przewodniczący Rady przyjmuje interesantów co najmniej raz w tygodniu, także w 

sprawach skarg, wniosków i petycji wpływających do Rady. 

2. Dni i godziny przyjęć określa Przewodniczący, podając informacje do publicznej 

wiadomości. 

3. Prowadzi się ewidencję złożonych skarg, wniosków i petycji. Dotyczy to także skarg, 

wniosków i petycji zgłoszonych ustnie do protokołu. 

4. Skarg i wniosków anonimowych nie rejestruje się i nie są one rozpatrywane. 

§ 95b. 1. Skargi, wnioski i petycje rozpatrywane są przez Radę, która w tym celu powołuje 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego oraz pozostałych członków. 



§ 95c. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku 

nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego zadania wykonuje 

Wiceprzewodniczący. 

§ 95d. 1. Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady skargi, 

wnioski i petycje wpływające od obywateli i innych podmiotów. 

2. Wnioski Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący Komisji przekazuje 

bezzwłocznie Przewodniczącemu Rady. 

§ 95e. 1. Komisja działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę potrzeb. 

2. Przewodniczący Komisji zawiadamia pozostałych członków Komisji z 7-dniowym 

wyprzedzeniem o miejscu i czasie oraz porządku posiedzenia. 

3. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 

§ 95f. Komisja składa raz do roku Radzie Gminy sprawozdanie ze swej działalności. 

§ 95g. 1. Komisja badająca skargę ,wniosek, petycję jest zobowiązana do: 

1) wszechstronnego wyjaśnienia spraw podnoszonych w skardze, 

2. Na żądanie komisji badającej skargę, Wójt lub kierownik jednostki organizacyjnej jest 

obowiązany do złożenia wyjaśnień i ustosunkowanie się do zarzutów podnoszonych w 

skardze, w terminie 7 dni od daty otrzymania wniosku w tej sprawie. 

3. Komisja bada skargę we własnym zakresie w oparciu o dokumentację dostarczoną przez 

Wójta lub kierownika jednostki. 

4. Komisja przedkłada Przewodniczącemu Rady Gminy protokół z posiedzenia. 

5. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia skarżącego o rozpatrzeniu sprawy. 

§ 95h . 1. Przy rozpatrywaniu sprawy należy kierować się ograniczeniami jawności 

wynikającymi z obowiązujących przepisów. 

2. W sprawach nieuregulowanych dotyczących skarg i wniosków mają zastosowanie 

odpowiednie przepisy Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia obecnej kadencji 

organów jednostki samorządu terytorialnego.  


